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79

Offentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann

uber die
Korrektur der Bekanntmachung
uber das Ergebnis fur die Wahl der Vertretung der Kreisstadt Mettmann am 13.09.2020
gemadl § 35 Abs. 2 des Kommunalwahlgesetzes NRW (KWahlG) i.V.m.
§ 63 der Kommunalwahlordnung NRW (KWahlO)

Der Kommunalwahlausschuss der Kreisstadt Mettmann hat in seiner Sitzung vom 16.09.2020
folgende Feststellungen fur die Wahl der Vertretung der Kreisstadt Mettmann getroffen:

Wahlberechtigt waren 31.160 Personen,
16.649 Stimmen wurden abgegeben,
gultig sind 16.374 Stimmen,

ungultig sind 275 Stimmen.

Auf die einzelnen Parteien und die Wahlergruppe entfielen dabei folgende Stimmanteile:

e CDU 5.144
e SPD 2.520
e GRUNE 3.592
e FDP 1.969
e AfD 933
e DIE LINKE 429
e Zur Sache ! ME 1.787

1. In den Wahlbezirken wurden gewdhlt:

Wahlbezirk Bewerberin / Bewerber Partei
5010 Kippenberg, Fabian Uwe CDU
Geschaftsfihrer

geb. 1980 in Mettmann
fabian.kippenberg@me.com
40822 Mettmann

5020 Sterz, Thomas FDP
Bankkaufmann

geb. 1967 in Munster
thomas.sterz@fdp-mettmann.de
40822 Mettmann
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Wahlbezirk

Bewerberin / Bewerber

Partei

5030

Eichert, Volker Siegmund
Diplom-Verwaltungswirt (FH)
geb. 1961 in Mettmann
volkereichert4@gmail.com
40822 Mettmann

CDhu

5040

Nippe, Sigrid Gertrud

kfm. Angestellte

geb. 1968 in Ratingen
s.nippe@alice-dsl.net
40822 Mettmann

Cbu

5050

Rohr, Jonas

Grof3- und AuRenhandelskaufmann
geb. 1996 in Mettmann
jonas.roehr@icloud.com

40822 Mettmann

CDhuU

5060

Borchers, Harald
Betriebswirt

geb. 1971 in Varel
harald.borchers@ruv.de
40822 Mettmann

CDhuU

5070

Stocker, Ute Erika

geb. 1958 in Haan
ute@stoeckergutbachelsberg.de
40822 Mettmann

Cbhu

5080

Caspar, Christian
Regierungsrat im FinMin
geb. 1978 in Solingen
caspar.christian@gmail.com
40822 Mettmann

CDhu

5090

Freiherr von Flurstenberg, Axel
Diplom-Verwaltungsbetriebswirt (FH)
geb. 1982 in Mettmann
axel.von-fuerstenberg@cdu-mettmann.de
40822 Mettmann

CDhu

5100

Turkis, Rebecca
Politikwissenschaftlerin
geb. 1978 in Haan
rebetue@gmail.com
40822 Mettmann

GRUNE
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Wahlbezirk

Bewerberin / Bewerber

Partei

5110

Ulitzka, Boris Georg

Abteilungsleiter Krankenhaushygiene
geb. 1981 in Dusseldorf
b.ulitzka@yahoo.de

40822 Mettmann

CDhu

5120

Dr. Bley, Richard Andreas
Rechtsanwalt

geb. 1965 in Ménchengladbach
richard.bley@gmx.de

40822 Mettmann

Cbu

5130

Scherer, Andreas Martin
Diakon

geb. 1964 in Aachen
ia.schererei@web.de
40822 Mettmann

CDhuU

5140

Koster, Tom Florian

Student der Wirtschaftsinformatik
geb. 2000 in Mettmann
tomfkoester@gmail.com

40822 Mettmann

CDhuU

5150

Klopfer, Alexander

Diplom Archivar i.R.

geb. 1951 in Barnaul
alexanderkloepfer@t-online.de
40822 Mettmann

Cbhu

5160

Brohl, Maximilian
Oberregierungsrat

geb. 1986 in Geilenkirchen
maximilian.broehl@gmx.de
40822 Mettmann

Cbhu

5170

Mick-Teubler, Annette Maria
Burokauffrau

geb. 1957 in Ratingen
annette@teubler.de

40822 Mettmann

CDhu
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Wahlbezirk

Bewerberin / Bewerber

Partei

5180

Tullius, Heinz Friedrich
Rentner

geb. 1956 in Mettmann
heinz.tullius@web.de
40822 Mettmann

CDhu

5190

Dr. Jakobs-Woltering, Claus Peter
Angestellter

geb. 1960 in Dusseldorf
jakobs-woltering@t-online.de
40822 Mettmann

Cbhu

5200

Dr. Niklas, Michael
Unternehmensberater

geb. 1959 in Heggen jetzt Finnentrop
michael.niklas@niklas.eu

40822 Mettmann

Cbhu

2. Aus den Reservelisten wurden gewahlt:

Partei / Wdhlergruppe | Bewerberin / Bewerber

SPD

Peters, Florian

Dipl. Verwaltungsbetriebswirt
geb. 1983 in Mettmann
kartoschi@web.de

40822 Mettmann

SPD

Rottmann, Andrea
Rechtsanwaltin

geb. 1956 in Duisburg
andrearottmann@t-online.de
40822 Mettmann

SPD

Klein, Heribert
Bauingenieur

geb. 1953 in Wuppertal
heribert_klein@t-online.de
40822 Mettmann
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Partei / Wdhlergruppe | Bewerberin / Bewerber

SPD Bohm, Silvia-Karen
Amtsvormund
geb. 1955 in Wuppertal
silviakarenboehm@web.de
40822 Mettmann

SPD Stascheit, Matthias Fabian
Kriminaldirektor
geb. 1982 in Mettmann
matthias.stascheit@googlemail.com
40822 Mettmann

SPD Petschull, Renate
Rentnerin
geb. 1953 in Mettmann
w-petschull@t-online.de
40822 Mettmann

SPD Petschull, Udo Wolfgang
Rentner
geb. 1952 in Mettmann
w-petschull@t-online.de
40822 Mettmann

SPD Peters, Beate Bettina
Hausfrau
geb. 1962 in Mettmann
beatebpeters@web.de
40822 Mettmann

SPD Meckel, Sigrid
Lehrerini.R.
geb. 1953 in Winterlingen
sigrid@sug-meckel.de
40822 Mettmann

GRUNE Lessing, Nils
Lehrer
geb. 1968 in Dusseldorf
lessing@uni-duesseldorf.de
40822 Mettmann
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Partei / Wahlergruppe

Bewerberin / Bewerber

GRUNE

Ogan, Heike Ulrike Edelgard
Sozialarbeiterin

geb. 1957 in Mettmann
heike.ogan@t-online.de
40822 Mettmann

GRUNE

Schiebener, David
Informatiker

geb. 1985 in Siegburg
david.schiebener@gmx.de
40822 Mettmann

GRUNE

Steffin-Ozlik, Hanne Korinna
Studienrdtin
geb. 1982 in Mettmann

hanne.steffin-oezluek@t-online.de

40822 Mettmann

GRUNE

Hatten, Christoph
Elektromeister

geb. 1955 in Mettmann
Chris.huetten@gmail.com
40822 Mettmann

GRUNE

Hogendorf, Bettina
Lehrerin

geb. 1972 in Bochum
info@bettina-hogendorf.de
40822 Mettmann

GRUNE

Schott, Thomas

Leitender Direktor eines ZfsL
geb. 1964 in Bonn
tomschoett@outlook.de
40822 Mettmann

GRUNE

Linnert, Heike
Medizinprodukte Beraterin
geb. 1958 in Mettmann
heikelinnert@gmx.de
40822 Mettmann
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Partei / Wahlergruppe

Bewerberin / Bewerber

GRUNE

André, Martin Walter
Architekt

geb. 1965 in Aachen
batmac21@googlemail.com
40822 Mettmann

GRUNE

Schnelting, Ursula Maria
Rentnerin

geb. 1954 in Sudlohn
ursula.schnelting@gmx.de
40822 Mettmann

GRUNE

Backeshoff, Eberhard
Physiker

geb. 1957 in Wuppertal
e.backeshoff@gmail.com
40822 Mettmann

GRUNE

Liebfried, Doris
Export-Kauffrau i.R.
geb. 1950 in Wuppertal
dliebfried@t-online.de
40822 Mettmann

FDP

Mdller, Klaus

Dipl. Betriebswirt

geb. 1955 in Mettmann
k-mueller-mettmann@t-online.de
40822 Mettmann

FDP

Metz, Andrea

Lehrerin

geb. 1966 in Velbert
andrea.metz@fdp-mettmann.de
40822 Mettmann

FDP

So6ffing, Jan Michael
Staatssekretar a.D.

geb. 1954 in Hildesheim
jan.soeffing@t-online.de
40822 Mettmann
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Partei / Wahlergruppe

Bewerberin / Bewerber

FDP

Jochum, Christiane
Journalistin

geb. 1963 in Dusseldorf
cg.jochum@t-online.de
40822 Mettmann

FDP

Kreitmann, Lutz-Werner
Technischer Angestellter i.R.
geb. 1951 in Mettmann
Lutz-renate@kreitmann.de
40822 Mettmann

FDP

Zacharias, Hans-Christoph
Redakteur

geb. 1954 in Bad Laasphe
zacharias.me@t-online.de
40822 Mettmann

AfD

Pollmann, GUnter Paul
Ministerialrat a.D.

geb. 1948 in Bochum
g.pollmann@afdmettmann.de
40822 Mettmann

AfD

Kotthaus, Petra Edeltraud
Angestellte

geb. 1961 in Dortmund
p.kotthaus@afdmettmann.de
40822 Mettmann

AfD

Nixdorf, Andreas Werner
Busfahrer

geb. 1969 in Hilden
a.nixdorf@afdmettmann.de
40822 Mettmann

DIE LINKE

Bar, André

kfm. Angestellter

geb. 1989 in Langenfeld
andreb89@gmx.de
40822 Mettmann
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Partei / Wahlergruppe

Bewerberin / Bewerber

DIE LINKE

Gutt, Juirgen Joseph
Lehreri.R.

geb. 1949 in Minden
jgutt@t-online.de
40822 Mettmann

Zur Sache | ME

Konrad, Andreas Fritz
Jugendberater

geb. 1962 in Hamm
andreas.konrad@zursache.me
40822 Mettmann

Zur Sache | ME

Ellsiepen, Axel

Ellsiepen, Axel

Kaufmann

geb. 1967 in Wilfrath
axel.ellsiepen@zursache.me
40822 Mettmann

Zur Sache | ME

Neidel, Linda
Praxismanagerin

geb. 1989 in Hickeswagen
linda.neidel@zursache.me
40822 Mettmann

Zur Sache | ME

Kardell, Christian Rolf
Verwaltungsfachwirt

geb. 1977 in Mettmann
christian.kardell@zursache.me
40822 Mettmann

Zur Sache | ME

Runkel, Frank
Einzelhandelskaufmann
geb. 1966 in Mettmann
frank.runkel@zursache.me
40822 Mettmann

Zur Sache | ME

Posselt, Martina
Pdadagogische Fachkraft

geb. 1964 in Mettmann
martina.posselt@zursache.me
40822 Mettmann
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Der Rat der Kreisstadt Mettmann besteht nun aus 58 Mitgliedern. Die Sitze verteilen sich wie
folgt:

e CDU 18 Sitze
e SPD 9 Sitze
e GRUNE 13 Sitze
e FDP 7 Sitze
e AfD 3 Sitze
e DIE LINKE 2 Sitze
e Zur Sache ! ME 6 Sitze

GemalR § 39 Abs. 1 des Kommunalwahlgesetzes konnen gegen die Gultigkeit der Wahl

e jede und jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

e die fur das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der
Woahl teilgenommen haben sowie

e die Aufsichtsbehodrde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn sie eine
Entscheidung Uber die Gultigkeit der Wahl gemdaf3 § 40 Abs. 1 Buchstaben a bis ¢ des Kommu-
nalwahlgesetzes fur erforderlich halten.

Der Einspruch ist bei dem Woabhlleiter, Neanderstraf3e 85, 40822 Mettmann, schriftlich einzu-
reichen oder mundlich zur Niederschrift zu erklaren.

Mettmann, den 07.10.2020

gez.
Stang
Wabhlleiter
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Offentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann

uber die

Bekanntmachung tiber das Ergebnis der Wahl der Blirgermeisterin bzw. des Biirgermeisters
der Kreisstadt Mettmann am 13.09.2020 gemdfR § 35 und 46b des Kommunalwahlgesetzes
NRW (KWahlG) i.V.m. § 63 und 75a der Kommunalwahlordnung NRW (KWahlO)

Der Kommunalwahlausschuss der Kreisstadt Mettmann hat in seiner Sitzung vom 16.09.2020
folgende Feststellungen fur die Wahl der Burgermeisterin bzw. des Burgermeisters der Kreisstadt
Mettmann getroffen:

Wahlberechtigt waren 31.160 Personen,
16.619 Stimmen wurden abgegeben,
gultig sind 16.344 Stimmen,

ungultig sind 275 Stimmen.

Auf die Bewerberinnen und Bewerber entfielen dabei folgende gultigen Stimmanteile:

e Sandra Pietschmann 6.706 Stimmen, 41,03 %
¢ Nils Lessing 2.996 Stimmen, 18,33 %
¢ Andrea Metz 2.129 Stimmen, 13,03 %
e Thomas Dinkelmann 4513 Stimmen, 27,61 %

Da keine Bewerberin bzw. kein Bewerber mehr als die Halfte der gultigen Stimmen erhalten hat,
stellte der Wahlausschuss die Notwendigkeit einer Stichwahl fest.

Gemaf § 39 Abs. 1 des Kommunalwahlgesetzes kdnnen gegen die Gultigkeit der Wahl

e jede und jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

e die fur das Wahlgebiet zustdndige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen,
die an der Wahl teilgenommen haben sowie

e die Aufsichtsbehorde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn sie eine
Entscheidung Uber die Gultigkeit der Wahl gemal3 § 40 Abs. 1 Buchstaben a bis ¢ des Kommu-
nalwahlgesetzes fir erforderlich halten.

Der Einspruch ist bei dem Wabhlleiter, NeanderstraBe 85, 40822 Mettmann, schriftlich einzu-
reichen oder mundlich zur Niederschrift zu erklaren.

Mettmann, den 05.10.2020
gez.

Stang
Wabhlleiter
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Offentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann

uber die
Bekanntmachung tiber das Ergebnis der Stichwahl
der Burgermeisterin bzw. des Blirgermeisters der Kreisstadt Mettmann am 27.09.2020
gemadf § 35 und 46b des Kommunalwahlgesetzes NRW (KWahlG) i.V.m.
§ 63 und 75a der Kommunalwahlordnung NRW (KWahlO)

Der Kommunalwahlausschuss der Kreisstadt Mettmann hat in seiner Sitzung vom 30.09.2020
folgende Feststellungen fur die Stichwahl der Blrgermeisterin bzw. des Burgermeisters der Kreis-
stadt Mettmann getroffen:

e Wahlberechtigt waren 31.145 Personen,
e 12.991 Stimmen wurden abgegeben,

e gultig sind 12.889 Stimmen,

e ungultig sind 102 Stimmen.

Auf die Bewerberin und den Bewerber entfielen dabei folgende Stimmanteile:

e Sandra Pietschmann 7.437 Stimmen
¢ Thomas Dinkelmann 5.452 Stimmen

Die Bewerberin Sandra Pietschmann hat mit 57.70 % die hochste Stimmenzahl auf sich vereinigt
und ist damit gewahlt.

Gemaf § 39 Abs. 1 des Kommunalwahlgesetzes konnen gegen die Gultigkeit der Wahl

e jede und jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

e die fur das Woahlgebiet zustdndige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen,
die an der Wahl teilgenommen haben sowie

e die Aufsichtsbehodrde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn sie eine
Entscheidung Uber die Gultigkeit der Wahl gemaf3 § 40 Abs. 1 Buchstaben a bis ¢ des Kommu-
nalwahlgesetzes fir erforderlich halten.

Der Einspruch ist bei dem Wabhlleiter, Neanderstraf3e 85, 40822 Mettmann, schriftlich einzu-
reichen oder mundlich zur Niederschrift zu erklaren.

Mettmann, den 05.10.2020

gez.
Stang

Wahlleiter
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